

PRESSEINFORMATION

Baubewilligung für LeopoldQuartier Office

21.500 m² modernste Büroflächen in bester Lage und klimaschonender Holzbauweise

Wien, 25.10.2023. Dem LeopoldQuartier Office wurde am 17. Oktober die Baubewilligung erteilt. Das Bürogebäude ist Teil des von UBM Development entwickelten LeopoldQuartiers, Europas erstem Stadtquartier in Holzbauweise. "Das LeopoldQuartier Office punktet mit seiner klimaschonenden Holzbauweise und seiner exzellenten Lage, zudem hat sich das Angebot an hochwertigen Büroflächen in Wien extrem verknappt", erklärt UBM-CEO Thomas G. Winkler, "mit der Baubewilligung hat das Gebäude ein Alleinstellungsmerkmal – und das für längere Zeit."

Das am Wiener Donaukanal gelegene LeopoldQuartier Office bietet auf neun Büroetagen insgesamt 21.500 Quadratmeter modernste Mietflächen. Sichtbare Holzoberflächen und eine flexible Raumaufteilung schaffen beste Voraussetzungen für das neue Arbeiten. Im Erdgeschoss befinden sich Gewerbe- und Gastronomieflächen, im Untergeschoss 127 PKW-Stellplätze. Durch die konsequente Nutzung von Erdenergie und Photovoltaik ist das LeopoldQuartier in der Energieversorgung CO₂-neutral. Die Energie stammt zu 100 Prozent aus erneuerbaren Quellen.

Baubeginn für das LeopoldQuartier Office ist im Februar nächsten Jahres, die Fertigstellung ist für Herbst 2025 geplant.

UBM Development ist einer der führenden Entwickler von Holzbau-Projekten in Europa. Der strategische Fokus liegt auf Green Building und Smart Office in Großstädten wie Wien, München, Frankfurt oder Prag. Das Platin-Rating von EcoVadis sowie der Prime-Status von ISS ESG bestätigen die konsequente Ausrichtung auf Nachhaltigkeit. Mit 150 Jahren Erfahrung bietet UBM von der Planung bis zur Vermarktung alle Development-Leistungen aus einer Hand an. Die Aktien sind im Prime Market der Wiener Börse gelistet, dem Segment mit den höchsten Transparenzanforderungen.

Bei Rückfragen kontaktieren Sie bitte:

Karl Abentheuer Head of Corporate Communications UBM Development AG Mob.: + 43 664 80 1873 184

E-Mail: karl.abentheuer@ubm-development.com

Christoph Rainer Head of Investor Relations UBM Development AG Mob.: + 43 664 80 1873 200

E-Mail: christoph.rainer@ubm-development.com